
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del Reg. Data 09-08-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: L.R.  23/2003  ASSEGNAZIONE ABITAZIONE DI EDILIZIA

RESIDENZIALE PUBBLICA PER EMERGENZA ABITATIVA.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  nove del mese di agosto alle ore
11:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 09-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Ente ha espletato le procedure per l’assegnazione
degli alloggi di edilizia residenziale sociale previsti dal bando anno
2016 L.R. 23/1/2003 n. 23 artt. 30 e s.m.i., e sulla base delle
richieste di alloggio di ERS, è stata approvata la graduatoria
provvisoria degli assegnatari, dalla quale risultano n. 4 aspiranti
beneficiari;

VISTA la nota dell’Ufficio della cittadinanza della zona sociale n. 6,
a firma dell’Assistente sociale Dr. Andrea Zamponi, del 04.06.2018,
prot. n. 2181, con la quale si rappresenta una situazione di emergenza
abitativa della signora XX, chiedendo al Comune di Scheggino di
assumere le necessarie determinazioni per garantire alla stessa una
situazione abitativa durevole;

DATO ATTO che la situazione della Sig.ra XX, sulla base di quanto
emerge dalla relazione dell’Assistente Sociale, può essere presa nella
dovuta considerazione, in quanto evidenzia che la stessa si trova in
precarie condizioni lavorative ed economiche ed è destinatario di un
intervento socio – terapeutico gestito dai Servizi sociali, così come
previsto dall’art. 34, comma 2, lett. “e” della L. R. n. 23 / 2003;

DATO ATTO che l’Ente dispone attualmente di un appartamento di
proprietà sito in Scheggino capoluogo, Via Capolaterra, che potrebbe
rispondere alle esigenze della Sig.ra XX, così come descritte
dall’assistente sociale Dr. Andrea Zamponi;

CONSIDERATO che vi sono le condizioni previste dalla legge per
l’assegnazione per emergenza abitativa ex art. 34, comma 2, L. R.
23/2003, atteso che nel territorio comunale non risultano assegnati
altri alloggi per la stessa finalità, e, pertanto, non è superato il
limite del 30% della disponibilità alloggiativa annua del Comune;

TENUTO CONTO che la gestione del rapporto di locazione e la
determinazione del relativo canone  sarà effettuata  secondo i criteri
stabiliti in materia di edilizia residenziale pubblica;

RITENUTO di provvedere con urgenza;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000;

Per quanto sopra esposto, con votazione unanime favorevole

DELIBERA

1. DI assegnare in via provvisoria, ai sensi della L.R. 23/2003, art.
34, comma 2, lett. “e”, Assegnazione per emergenza abitativa alla
Sig.ra XX, meglio identificata nella relazione dell’assistente sociale
Dr. Andrea Zamponi, del 04.06.2018, prot. n. 2181, il cui contenuto si
omette in questa sede per ragioni di privacy, l’alloggio di edilizia
residenziale pubblica sito in Scheggino capoluogo, Via Capolaterra;

2. DI trasmettere la Deliberazione relativa all’assegnazione per
emergenza abitativa alla Sig.ra XX, unitamente alla documentazione
dallo stesso presentata e alla relazione dell’Assistente Sociale,
all’A.T.E.R., affinché la stessa, per quanto di competenza, provveda
ad autorizzare l’assegnazione ai sensi dell’art. 34, comma 4 della
L.R. 23/2003;

3. DI dare mandato al Responsabile dell’area Tecnica di compiere i
successivi adempimenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 09-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



3. DI dichiarare con ulteriore votazione unanime la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell'articolo 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
ING. PAMELA VIRGILI

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 09-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 30-08-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-08-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    30-08-18 al   14-09-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 378     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3407, in data 30-08-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
10-09-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 09-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


